
_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.2494 del 02/12/2023

Pag. 1 di 3

COPIA

COMUNE DI POZZUOLI
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE N. 2494 DEL 02/12/2023

Direzione 6 - Coordinamento Servizi istituzionali e politiche sociali e
culturali

OGGETTO:Ulteriore impegno per la liquidazione dei gettoni di presenza in favore
dei sig.ri Consiglieri Comunali per la partecipazione alle sedute di Consiglio e
C.C.P.

I L D I R I G E N T E
Su proposta del RUP

Premesso che con decreto del Sindaco prot. n. 20/2022, si dispone di conferire alla dott.ssa
Giuseppina Flagiello Pennacchi l’incarico dirigenziale della 6^ Direzione – Coordinamento
Servizi Istituzionali e Politiche sociali e culturali;

Che con determinazione dirigenziale n. 8 del 05/01/2023 è stata impegnata la somma di
Euro 180.000,00 necessaria alla corresponsione delle indennità(gettoni di presenza) ai signori
Consiglieri Comunali per la partecipazione alle sedute di Consiglio e Commissioni Consiliari
Permanenti per l’anno 2023;

Che con determinazione dirigenziale n. 1416 del 05/07/2023 è stata impegnata la
somma di Euro 59.000,00 necessaria alla corresponsione delle indennità(gettoni di presenza)
ai signori Consiglieri Comunali per la partecipazione alle sedute di Consiglio e Commissioni
Consiliari Permanenti per l’anno 2023;

Che con determinazione dirigenziale n. 2201 del 30/10/2023 è stata impegnata la
somma di Euro 40.000,00 necessaria alla corresponsione delle indennità(gettoni di presenza)
ai signori Consiglieri Comunali per la partecipazione alle sedute di Consiglio e Commissioni
Consiliari Permanenti per l’anno 2023;

Che l’articolo 82 comma 2 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i. prevede che: “I consiglieri comunali e
provinciali hanno diritto di percepire, nei limiti fissati dal presente capo, un gettone di
presenza per la partecipazione a Consigli e Commissioni. In nessun caso l’ammontare
percepito nell’ambito di un mese da un consigliere non può superare l’importo pari ad ¼
dell’indennità massima prevista per il rispettivo sindaco o presidente in base al decreto di cui
al comma 8”;



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.2494 del 02/12/2023

Pag. 2 di 3

Che sono disponibili ulteriori euro 30.000,00 sul cap. 10.4 per tali rimborsi;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente;

Visto il D.M. 4 aprile 2000 n. 119

D E T E R M I N A

1. Di assumere l’ulteriore impegno di €. 30.000,00 per la corresponsione delle
indennità(gettoni di presenza) ai signori Consiglieri Comunali per la partecipazione alle
sedute di Consiglio e Commissioni Consiliari Permanenti per l’anno 2023;

2. Di imputare la spesa al cap. 10.4 del bilancio;

3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all’articolo 14bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del responsabile del servizio;

4. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147bis, comma 1, del
d.lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controllo interni, che il
presente provvedimento, comporta i seguenti ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al
controllo contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante
apposizione del visto di regolarità contabile;

5. Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli
adempimenti di cui al 4° comma dell’art. 151 del d.lgs. n. 267/2000, ha efficacia
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene
pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

6. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. E)
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale
nei confronti del responsabile del presente procedimento;

Di trasmettere il presente atto al Servizio AA.GG. per la pubblicazione all’Albo pretorio
on line;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.01.001 01.01 10.4 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1851 N. 7861 € 30.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CREDITORI DIVERSI
Codice Fiscale: - P.Iva:



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.2494 del 02/12/2023

Pag. 3 di 3

Descrizione Impegni Assunti

Ulteriore impegno per la liquidazione dei gettoni di presenza in favore dei sig.ri Consiglieri Comunali
per la partecipazione alle sedute di Consiglio e C.C.P.

IL DIRIGENTE
Dott.ssa GIUSEPPINA FLAGIELLO

PENNACCHI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Pozzuoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


